
Untuercidad Nacional d¿ Saho
Consejo Asesor Sede Regional Orán

En Tronsición a Faa,had
Alwrudo N'751

TeleJax 03878421388

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAT ORAN

1973-2023"

VISTO:
El pedido realizado por la Comisión de Asuntos Administrativos, Académicos y

Presupuestarios del Area de Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad
de la Universidad Nacional de Salta.

CONSIDERANDO:
Que, solicita el Llamado a Inscripción de Interesados para la coberora de un (l)

cargo de Profesor en la categoría de Adjunto, Dedicación Exclusiva, Interino, para la asignatura
"Proqramación" de la Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas, que se dicta en la Sede
Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración, eleva informe sobre viabilidad
presupuestaria a través del Formulario Memorándum 05/2013, indicando que el cargo de
referencia se imputará en un cargo de Profesor Adjunto, Regular, Dedicación Exclusiva (Vacante
por Renuncia del Ing. Rubén Darío Maza por Jubilación Ordinaria) - Resolución N' CS-444/2022.

, Que, la Comisión de Asuntos Administrativos, Académicos y Presupuestarios
del Area de Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán eleva el informe con los integrantes
sugeridos para la Comisión Asesora correspondiente.-

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, de la
Universidad Nacional de Salta, en Reunión Ordinaria No 0712023, aprueba por mayoria el
Dictamen de la Comisión de Docencia, aconsejando autorizar el Llamado a Inscripción de
Interesados para el cargo de referencia.

Que, asimismo designa la Comisión Asesora que intervendrá en el presente
llamado y determina los Veedores de los distintos Estamentos.

Que, se debe tener en cuenta la Resolución No 16412004 del Consejo Directivo de
la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta, Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos.

Que, Dirección Administrativa Académica de Sede Regional Orán en Transición
a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, informa que corresponde Autorizú el Llamado
de referencia" de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 2o de la Resolución N' CS-253/2023;
siendo necesario la elaboración del instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N'CS-253/2023)

ARTICULO lo: Autoriz¿r el Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (l)
cargo de Profesor en la categoría de Adjunto, Dedicación Exclusiva, Interino, para la asignatura

"Programación" de Ia Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas , que se dicta en la Sede
Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta

§

@

§

San Ramón de la Nueva orán :i, l'ti 2Ü23

Expediente No SO-19.434/2023 .-

Resolución No CA-SO-I I 2/2023.-

\
-se /
zl
=t

).\
ñ"

r
NAC'

\\



Uniwdidad Noc¡onal de Saka
Co$ejo Asesot Sede Regionolo in

En Transición a Facaltad
Alw¡ado N 751

Telej 0j87842l368

TITUL,4RES
Ing. Maza Rubén
Mg. Durgam Femando
Mg. Ramírez Jorge

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAT ORAN

t973-2023"

Expediente N" SO-19.434/2023.-
Resol ución N" CA-SO- I I 2/2023.-

ARTICULO 2o: Imputar en un cargo de Profesor Adjunto, Regular, Dedicación Exclusiva
(Vacante por Renuncia del Ing. Rubén Darío Maz¿ por Jubilación Ordinaria) - Resolución N' CS-
444/2022.

ARTICULO 3o: Designar la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado, la que
€stará integada de la siguiente manera:

SUPLENTES
Dr. Martínez Cristian
Lic. Pagés Mariano
Lic. López Marcela
Dr. Trenti Javier

ARTICULO 4': Determinar los Veedores de los distintos Estamentos, en un todo de acuerdo a Ia
reglamentación vigente, siendo los siguientes:

VEEDORES PROFESORES:
Vega Arturo (titular).
Mendoza Dora (suplente).

ARTICULO 5o: Elevar la presente Resolución a Dirección de Sede Regional Orán para su

conocimiento y cursar copia a Secretaría de Sede, Dirección Administrativa Académica, Facultad
de Ciencias Exactas, Comisión de Asuntos Administrativos, Académicos y Presupuestarios del
Área de Ciencias Exactas, Miembros de la Comisión Asesora y Veedores para su conocimiento y
efectos.

hc

\,

{Acsp
ECr¡tI^RtA ÚE§ÉDE

ul¡S¡ . S€
_ot 

¡ac¡o¡lt o¡a'l
Lic

o
UNIVE]

§Í,.o#to'o

VEEDORES AUXILIARES DE LA DOCENCIA:
López Ramón (titular).
Baca Carlos (suplente).

VEEDORES GRADUADOS:
Tánalo Claudia (titular).
Rivas Rolando (suplente).

NAC

'r.


